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Julehilsen fra 
organisations-
formand
Så nærmer vi os årets afslutning, og 
det er tid til at se tilbage på, hvad 2024 
har bragt for Brøndby Strand, og hvad vi 
kan glæde os til i fremtiden. Som bebo-
er og formand for boligorganisationen 
Lejerbo Brøndby samt sit medlemskab 
af De9 - partnerskabet på tværs af 
de almene boligafdelinger i Brøndby 
Strand - sender Brian Taudahl Børgesen 
her en julehilsen og lidt tanker om året, 
der gik, og hvad der venter forude.

Et år med tryghed og engagement
”2024 har været et år, hvor vi i Brøndby 
Strand har set nogle positive fremskridt 
på mange områder. Jeg synes, det er 
fantastisk, hvordan det boligsociale 
arbejde har været med til at skabe både 
tryghed og liv her i området. Vi ser flere 
beboere i uddannelse og beskæftigelse, 
og det har blandt andet givet en tydelig 
effekt på gadebilledet, hvor færre hænger 
ud udenfor. En af de succeser, jeg vil 
fremhæve, er vores 9. klasse for voksne i 
Albjergparken, som hjælper mange videre 
mod job og uddannelse - et resultat af et 
sundt samarbejde på tværs af den bolig-
sociale indsats, Vestegnens HF &VUC og 
boligorganisationerne. Det er dejligt at se 
den udvikling, og vi kan kun håbe, at de 
samme gode resultater vil fortsætte i de 
kommende år.”

Nye boligplaner og mere liv i området
”Noget, der kommer til at fylde de 
kommende år, er udviklingen af hele 
bydelen, og igennem Fremtidens Brøndby 
Strand er planen at skabe en blandet by 
med plads til både almene boliger og 
private ejerboliger. Med de nye bygge-
planer får vi flere boliger og samlings-
steder i Esplanadeparken. Det, tror jeg, 
vil betyde mere tryghed og liv på gaderne, 
så folk kan føle sig mere sikre, når de 
færdes her. Det betyder også, at vi kan 
glæde os til mere belysning og flere folk 
i området, hvilket alt sammen skaber 
en atmosfære af nærhed og tryghed. En 
blandet bydel giver plads til forskellige 
mennesker og skaber et dynamisk miljø, 

hvor vi kan drage fordel af hinandens 
erfaringer og baggrunde.”

Stærke indsatser for beboernes trivsel
”Vores fælles boligsociale indsats har 
igen i år lagt vægt på nogle kerneom-
råder, som gør en stor forskel for både 
børn og voksne her i området. Vi er 
blandt andet glade for legestuen, som 
hjælper de yngste i gang, så de får en 
god start i skolen, og forældrene får 
støtte i forældrerollen og til at komme 
ud på arbejdsmarkedet eller i uddannelse. 
Det er ligesom 9. klasse, en af de 
indsatser, som ikke blot hjælper 
familierne her og nu, men også giver 
dem et fundament for fremtiden.

Beskyttelsen og udviklingen af de bolig-
sociale aktiviteter er generelt vigtig for 
os, og det gælder også beskæftigelses-
indsatsen med beboere, som har andre 
udfordringer end ledighed. Her er 
afklaring et vigtigt led for den enkelte 
familie og ikke mindst at skabe nogle 
aktiviteter med beboerne, som giver 
indhold og styrker deres tro på dem selv. 
Og her er det ret unikt, at man har valgt 
at skabe et tæt samarbejde mellem 
jobcenterets sagsbehandlere og de 
boligsociale medarbejdere, og at 
indsatsen foregår ude i boligområdet.” 

Hjælpsomhed kendetegner området
”I år har vi oplevet en stor hjælpsomhed 
blandt beboerne. Noget som, jeg synes, 
er tydeligt, når man følger med på vores 
lokale Facebook-grupper. Det er blevet et 
sted, hvor folk støtter hinanden, og hvis 
nogen har behov for hjælp, træder andre 
til. Vi har et godt fællesskab her, og folk er 
både hjælpsomme og imødekommende. 
Jeg tror, at mange ligesom mig oplever en 
tryghed her i Brøndby Strand, som måske 
endda er større end mange andre steder, 
og det gør mig stolt og glad på vegne af 
vores boligområde.”

Flere mødesteder og aktiviteter
”Netop fællesskaberne er vigtige for 
sammenhængskraften i området, og 
derfor ser jeg frem til endnu flere 

aktiviteter og fysiske samlingssteder 
for vores beboere. Desværre har flere af 
vores fælleshuse stået tomme, men vi 
håber, at de snart kan åbne igen og blive 
fyldt med liv og fællesskab, som er så 
vigtigt i hverdagen. Så jeg håber også, at 
disse samlingssteder for en vigtig plads 
i udviklingen af Fremtidens Brøndby 
Strand.

Også kunst og kultur har i de senere 
år fået en plads i Brøndby Strand med 
blandt andet kunst-projekter og work-
shops, som har inddraget både børn 
og voksne. Disse projekter skaber nye 
oplevelser og giver farve til vores 
område. Kunsten har skabt liv og glæde 
og givet os mulighed for at mindes både 
forandringerne og de nye muligheder, 
der følger med i udviklingen af Brøndby 
Strand.”

Fokus på grønne løsninger i fremtiden
”Et af vores ønsker for fremtiden er at 
gøre Brøndby Strand grønnere og mere 
bæredygtig. Jeg håber, at vi snart får 
mulighed for at udvikle løsninger, som 
for eksempel solenergi, der kan bidrage 
til både miljøet og vores fællesskab. Vi 
har mange tage, som kunne anvendes til 
grøn energi, og det ville være fantastisk, 
hvis vi kunne skabe en energi-løsning, 
som kunne gavne alle beboerne her, ikke 
mindst i forbindelse med et håb om, at 
fremtidens Brøndby Strand bliver mere 
miljøvenlig.”

Julehilsen og et nytår med håb
”Afslutningsvis vil jeg og resten af De9-
partnerskabet ønske jer alle en glædelig 
jul og et godt nytår. Jeg glæder mig til at 
fortsætte samarbejdet og håber, at vi 
sammen kan skabe endnu flere positive 
resultater. Det er en fornøjelse at være 
med til at gøre Brøndby Strand til et 
trygt og godt sted at bo, og jeg ser frem 
til endnu et år med nye muligheder og 
stærke fællesskaber.”

Glædelig jul og godt nytår,
Brian Taudahl Børgesen og De9

Et blik bagud og en masse håb forude for Brøndby Strand



T13-HUSET
Kisumparken 2
Tlf.: 43 73 81 25 
Mail: cafe13@bo-vest.dk

Jule-banko og spisning
Tirsdag den 17. december kl. 17
Fra kl. 16.30 byder vi på en skøn juletallerken med 
fiskefilet og remoulade, frikadelle med surt og 
hønsesalat til den nette sum af 65 kr. Bestil din kuvert 
senest 15. december kl. 16 på 43 73 81 25.

T13’s Syværksted
Kan du godt lide at sy, eller skal du bare have lidt hjælp? 
Så er det nu muligt at sy sammen med andre i mindre 
grupper. T13’s Syværksted befinder sig bag 
cykelværkstedet Ulsøparken 2. 
For nærmere oplysninger kontakt Elna, T13’s aktivitets-
koordinator på: 31980836 eller Yvonn: 28356070.

Café Perlen
Åbningstider: mandag - torsdag kl. 8-14
Morgen og formiddag byder vi indenfor til en hyggelig 
stund med varm kaffe og te samt frisksmurte fransk-
brødsmadder. 
Fra klokken 10.30-13 har vi udvalg af smørrebrød, 
sandwich og salater. 
Velkommen i Perlen.

Canasta
Mandag den 2., 9. og 16. december kl. 14-17

Senior-PC
Tirsdag den 3. december kl. 10-12

Håndarbejdscafé 
Torsdag den 5. og 19. december kl. 15-17
Håndarbejde er godt for både hjerne og humør. I selskab 
sammen med andre bliver det dobbelt så godt. Ingen 
tilmelding. Vil du gerne vide mere, så kontakt Elna 
Fredsgaard Larsen på: 31980836 eller: efl@bo-vest.dk.

Julestue med besøg af klatrenissen
Onsdag den 11. december kl. 16.30-18
Vi mødes ved selskabslokalet i Ulsøparken 4. Vær 
med, når klatrenissen kommer forbi med godteposer 
til børnene. Bagefter byder vi på æbleskiver og gløgg 
med og uden alkohol. 
Venlig hilsen, bestyrelsen i T13.

Julefrokost og levende musik
Fredag den 13. december kl. 18-22
Stor julebuffet bestående af: røde sild med løg og 
kapers, hvide sild med karrysalat, æg og rejer, fiskefilet, 
sylte med sennep og rødbeder, leverpostej med 
champignon og bacon, ribbensteg med rødkål, brie 
med druer og selleri samt risalamande. Pris 198 kr. 
Skal bestilles på tlf. 43738125 senest den 6. december 
kl. 18.

CAFÉ PERLEN
Hallingparken 5		
Tlf.: 30 84 06 90 / 43 73 42 20
Mail: cafeperlen@bbsel.dk
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Jeanni, 74 år, Daruplund

Hvad skal du lave i julen?
”Jamen, min mand og jeg skal holde 
juleaften hos en af børnene. Vi skal hjem 
til en af vores sønner oppe i Fredensborg, 
og så har vi selv julefrokost. Så det er 
julen i år og ikke mere.” 

Har du et minde om en særlig julegave?
”Ja, det har jeg faktisk. Vi er nok tilbage i 
1958-59, hvor jeg fik et badekar af mine 
forældre. Det var et lille, lyserødt badekar 
i plastik til min Rosenbud-dukke. Jeg 
havde virkelig ønsket mig det, så da 
jeg fik det, var lykken gjort.” 

Har du et nytårsforsæt eller håb 
for 2025?
”Jeg har aldrig et nytårsforsæt, det bliver 
alligevel ikke overholdt. Men jeg har et 
stort ønske om, at der bliver fred i 
verden. Det er jo det største ønske, 
man kan få. Særligt i disse tider.”

Niels, 81 år, Vallensbæk

Hvad skal du lave i julen?
”Det skal foregå hjemme, hvor vi samler 
vores børn. Det er en traditionel juleaften 
med en tur i Vallensbæk Kirke først og 
andesteg til julemiddagen.” 

Har du nogle særlige juleminder?
”Jeg kan huske, hvordan jeg som barn 
ikke måtte se juletræet, før det var 
tændt.  Og jeg husker da også en gave, 
som jeg var særligt glad for at få. Det 
var noget, der hed Metallic, som var 
sådan et samlesæt, men det er der nok 
ikke så mange, der kender i dag.”

Har du et nytårsforsæt eller håb 
for 2025?
”Godt helbred og et godt ægteskab.”

Tove, 75 år, Hallingparken

Hvad skal du lave i julen?
”Jeg skal til Jylland over til datteren og 
svigersønnen. De bor i Vildbjerg, som 
ligger mellem Holstebro og Herning. 
Det bliver en traditionel julemiddag 
med flæskesteg, and og risalamande.”

Har du et minde om en særlig julegave?
”Jeg fik engang en spolebåndoptager. 
Det har nok været tilbage i 1960, hvor 
vi boede i Ravnsborggade på Nørrebro. 
Den brugte jeg så til at optage musik og 
sådan noget fra radioen. Jeg havde en vis 
forkærlighed for Pedro Biker, som havde 
programmet ”Teenagetimen ved Pedro 
Biker” på Radio Mercur.” 

Har du et nytårsforsæt eller håb 
for 2025?
”Jeg har ikke nogen nytårsforsæt. De er 
kun til for at brydes, så det gider jeg ikke. 
Men jeg har da et ønske om at få lidt 
mere fred i verden, om man kan sige 
det sådan. Og at helbredet holder.”

GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR TIL ALLE
NB. Skulle du have lyst til at blive en del af stavgængerne i Brøndby Strand, 
er du mere end velkommen til at tage fat i formand, Tom Petersen, på 
tlf.: 6167 9322 eller mail: bs.seniormotion@gmail.com 

Hvad skal du lave i julen?
Vi har spurgt tre medlemmer af Brøndby Strand Seniormotion

Der er ikke mange dage til, vi skriver den 
24. december og dermed også kan 
begynde at se en ende på 2024. I den 
anledning har Din 2660 Kalender været 
”ude” eller rettere inde for at tage 
temperaturen på julestemningen i om-
rådet og søgt svar på, hvordan julen skal 

fejres hos nogle af Brøndby Strands 
beboere. Og hvad bedre end at høre 
fra nogle mennesker, som - uden at 
fornærme nogen - godt kan kaldes  
”rutinerede” ud i julens traditioner, og 
som har mange juleminder i bagagen. 
Således fik din 2660 Kalender lov til 

at forstyrre ved den ugentlige samling 
af ”Stavgængere” fra Brøndby Strand 
Seniormotion. Stemningen er munter og 
kaffekopperne klirrer, da vi møder Jeanni, 
Niels og Tove til en kort snak om årets 
julefejring, juleminder og ønsker for det 
nye år.


